categoria(s) dos empregados no comércio varejista de Gêneros Alimentícios , aplicável no âmbito da
empresa acordante , com abrangência territorial em Catalão/GO.

SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO
PISO SALARIAL

CLÁUSULA TERCEIRA - PISO SALARIAL

O piso salarial será no valor de R$ 1.570 (hum mil e quinhentos e setenta reais).

REAJUSTES/CORREÇÕES SALARIAIS

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL

Em 1º de abril de 2025, os salários dos empregados no comércio representados pelo sindicato da categoria
profissional convenente, admitidos até abril de 2024, vigentes até 31 de março de 2025, serão reajustados

[...]

próximo mês subsequente à homologação do ACT. Privacidade  - Termos

CLÁUSULA QUINTA - PACOTEIROS

O salário dos pacoteiros será de um salario mínimo vigente.

CLÁUSULA SEXTA - CAIXA

O salário dos trabalhadores que ingressarem na empresa na função de caixa não poderá ser inferior a R$
1.700,00 (um mil e setecentos reais).

CLÁUSULA SÉTIMA - COMPENSAÇÃO DE AUMENTOS

É permitida a compensação dos aumentos compulsórios e antecipações concedidas entre 01 de abril de
2024 e 31 de março de 2025, não podendo ser compensados os aumentos decorrentes de: promoção,
transferência e equiparação salarial.